[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

        ПРИКАЗ

от 29.12.2011 № 64-э

                      г. ПСКОВ

Об утверждении индивидуальных тарифов

на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями

на 2012 год и долгосрочных параметрах

регулирования на 2012-2014 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.  № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском рынке), утвержденными  приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям, с использованием которых услуги по передаче электрической энергии оказываются территориальными сетевыми организациями на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций», утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 29 июля 2010 г. № 174-э/8, Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов, разработанного Минэкономразвития России и одобренного на заседании  Правительства Российской Федерации 21 сентября 2011 г., Положением о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным постановлением Администрации области от 29 марта 2011 г.  № 110, и на основании решения коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29 декабря 2011 г.   № 25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго» и сетевыми организациями с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых организаций, на долгосрочный период 2012-2014 годы согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Необходимую валовую выручку для сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 2012-2014 годы (без учёта оплаты потерь) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Долгосрочные параметры регулирования, необходимая валовая выручка, установленные в пунктах 2 и 3  настоящего приказа, действуют с 1 января 2012 г. по 31декабря 2014 г.

5. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг по передаче электрической энергии, оказываемых сетевыми организациями на долгосрочный период 2012-2014 годы согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

6. Признать утратившими силу:

приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 11 мая 2011 г. № 13-э «Об утверждении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями»;

 приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от  22 июня 2011г. № 23-э «Об утверждении индивидуального тарифа на услуги по передаче электрической энергии для ООО «Энергосети»;

 приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 27 сентября 2011 г. № 35-э «О внесении изменения в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 11 мая 2011г. № 13-э».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 г.

Заместитель председателя Госкомитета                                               Ю.В.Иванов

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике

от 29.12.2011 № 64-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго» и сетевыми организациями

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВА.мес.
	руб./МВт.ч
	руб./МВт.ч

	                                        с 01.01.2012 по 30.06.2012

	филиал ОАО «РЖД»      Октябрьская железная дорога  на территории Псковской области в границах филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго»
	12447,12
	51,473
	248,452

	ОАО "Оборонэнерго" на территории Псковской области в границах филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго»
	156869,924
	154,938
	679,667

	ООО "ЭнергоСети"
	11597,938
	87,003
	295,122

	 с 01.07.2012

	филиал ОАО «РЖД»      Октябрьская железная дорога  на территории Псковской области в границах филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго»
	12447,12
	51,473
	248,452

	ОАО "Оборонэнерго" на территории Псковской области в границах филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Псковэнерго»
	156869,924
	154,938
	679,667

	ООО "ЭнергоСети"
	11597,938
	87,003
	295,122

Примечание: тарифы указаны без НДС.

	                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                             к приказу Государственного комитета

                                             Псковской области по тарифам и энергетике

                                             от 29.12.2011 № 64-э

Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, в отношении которых тарифы

на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых организаций

	Наименование сетевой организации в Псковской области
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов
по количеству активов
	Максимальная возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая
с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	ООО «Энергосети»
	2012
	3,5591
	-
	0,75
	1

	2013
	3,1176
	1
	0,75
	1

	2014
	3,2531
	1
	0,75
	1

	филиал ОАО «РЖД»      Октябрьская железная дорога  на территории Псковской области
	2012
	7,2831
	-
	0,75
	1

	2013
	7,5996
	1
	0,75
	1

	2014
	7,9290
	1
	0,75
	1

	ОАО «Оборонэнерго»
	2012
	12,7318
	-
	0,75
	1

	2013
	14,329
	1
	0,75
	1

	2014
	16,3020
	1
	0,75
	1

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                  к приказу Государственного комитета

                                                                                                                                  Псковской области по тарифам и энергетике

                                                                                                                                 от 29.12.2011 № 64-э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Псковской области
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета
оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО «Энергосети»
	2012
	6075,0

	2013
	5182,2

	2014
	5355,6

	2
	ОАО «Оборонэнерго» на территории Псковской области
	2012
	29123,6

	2013
	30866,1

	2014
	32991,3

	3
	филиал ОАО «РЖД» Октябрьская железная дорога  на территории Псковской области
	2012
	10684,1

	2013
	11056,0

	2014
	11444,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Государственного комитета

Псковской области по тарифам и энергетике

от 29.12.2011 № 64-э

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановые значения показателей надежности и качества услуг на каждый расчетный период регулирования в пределах долгосрочного периода регулирования

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	ОАО «Оборонэнерго»

	1.1.
	Показатель средней продолжительностия прекращения передачи электрической энергии (Пп)
	1,542
	1,519
	1,496

	1.2.
	Показатель уровня качества оказываемых услуг территориальных сетевых оргвнизаций (Птсо)
	1,0102
	1,0102
	1,0102

	2.
	филиал ОАО «РЖД» Октябрьская железная дорога  на территории Псковской области

	2.1.
	Показатель средней продолжительностия прекращения передачи электрической энергии (Пп)
	0,0199
	0,0196
	0,0193

	2.2.
	Показатель уровня качества оказываемых услуг территориальных сетевых оргвнизаций (Птсо)
	1,0102
	1,0102
	1,0102